Verum non idem iudicium fuit prolatum super altero opusculo edito à D. de Pazos, nam aliqua in re correctione indiget, et insuper approbari non potest modus loquendi injuriosus, quo auctor utitur magis contra personam D. Sardà, quam contra errores qui supponuntur in opusculo dicti scriptoris.

Hinc Sacra Congregatio mandavit ut D. de Pazos monitus a proprio Ordinario, retrahat, quantum fieri potest, dicti sui opusculi exemplaria, ac in posterum, si aliqua controversiarum quae oriri possunt fiat discussio se absteineat à quibuscumque verbis injuriosis contra personas, sicuti vera Christi charitas docet; eo vel magis quod dum SS. P. P. Leo XIII valde commendat ut errores profligantur, tamen non amat neque approbat injurias in personas, praesertim doctrina et pietate praestantes, illatas.

Dum haec de mandato S. Indicis Congregationis tibi communico ad hoc ut praeclaro tuo dioecetano D. Sardà ad animi sui quietem manifestare possis, omnia fausta ac felicia Domino adprecor et cum omni observantiae significatione subscribo,

Amplitudinis tuae, Addictissimus famulus,

Fr. Hieronymus Pius Saccheri o. p. S. Ind. Congr. a Secretis.

Illmo. ac Revnd. Domino Jacobo Catala et Albosa, Episcopo Barcinonensi.

Lettre de Don Félix Sarda y Salvany à Madame la marquise de Tristany

À Son Excellence Mme la Marquise de Tristany, à Lourdes.

Madame,

Je suis trop touché de l'honneur que vous daignez me faire en me demandant l'autorisation de traduire en français mon livre intitulé : *El liberalismo es pecado*, pour ne pas vous l'accorder sans le moindre retard.

C'est pour moi une très grande satisfaction de pouvoir faire connaître mon humble opuscule à la France, par l'intermédiaire de la femme d'un de nos plus nobles et plus illustres généraux.

Si cela est possible, obtenez pour ce travail, auquel vous voulez bien consacrer votre temps et vos soins, ce dont je vous suis profondément reconnaissant, l'approbation diocésaine et quelques recommandations de journaux, tels que *l'Univers*.

Mais, Madame, ce n'est pas là une condition que je vous fais, mais un désir que j'exprime. Faites du *Liberalismo es pecado* et de mes autres livres ce qui sera le plus opportun en vue de la gloire de Dieu et du triomphe de la vérité.

Réservez-moi seulement, je vous en prie, un exemplaire signé de votre main.

Mes respects au vaillant général, s'il vous plaît, et vous, Madame la Marquise, veuillez bien me compter au nombre de vos plus respectueux et de vos plus dévoués serviteurs.

FELIX SARDA Y SALVANY, Prêtre.
Sabadell, province de Barcelona, 30 août 1885.